
1 

 

 

 

2026 年２月 17 日 

各 位 

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 青木 宏憲 

 (コード番号 3549 東証プライム） 

問合せ先 取締役管理部門担当  八幡 亮一 

 (T E L    076-274-6115） 

 

 

臨時株主総会の結果について 

 

本日開催されました臨時株主総会（以下、「本株主総会」といいます。）において、当社取締役会の提案し

た議案の全てが承認可決されましたので、お知らせいたします。 

 なお、本株主総会における決議結果の概要及び賛成率につきましては、別紙をご覧ください。 

 

記 

 

当社は、「健康と美と衛生」を通して社会に貢献し、地域のお客様から信頼される企業づくりを目指して

います。本株主総会では、当社の持続的な成長に向けた道筋として、2025年 12月 25日に公表いたしました

「50 周年ビジョン（2026 年５月期～2035 年５月期）」及び「第４次中期経営計画（2026 年５月期～2030 年

５月期）」における経営の方向性を改めて表明いたしました。 

 

当社は、設立 50 周年を迎える 2035 年５月期に「売上高１兆円」を達成することを目指し、長期経営構想

である「50周年ビジョン」を策定いたしました。その推進にあたっては、これまで掲げてきた「もっと便利

に、ずっと笑顔で。」というスローガンを、今後も堅持すべき不変のビジョンとして位置づけております。  

また、このビジョンの実現に向けた次なる成長のステージとして、2030年５月期を最終年度とする「第４

次中期経営計画」を推進してまいります。本計画においては、「フード＆ドラッグ＋調剤」という基本方針

のもと、①生鮮ノウハウの向上、②収益構造の強化、③M&A の推進、という３つの重点戦略に取り組むこと

で、「売上高 8,000 億円」「営業利益 440 億円」の達成に向けた強固な収益基盤の構築に注力してまいる方針

です。 

 

当社経営陣は、これら一連の成長戦略を完遂し、地域社会にとって不可欠な生活インフラとしての地位を

確立することが、中長期的な企業価値および株主共同の利益の最大化に直結するものと考えております。 

また、本株主総会に至るまでの数週間において株主の皆様との対話を実施させていただき、その場で頂戴

したご意見やご指摘等を踏まえ、当社のコーポレート・ガバナンスの更なる強化を継続的に検討してまいり

ます。 

 

今般、株主の皆様からいただいたご信任を真摯に受け止め、変化する経営環境に迅速に対応し、全社一丸

となって持続的な利益成長と「１兆円企業」への飛躍に挑戦し続けてまいります。今後も全てのステークホ

ルダーの皆様のご期待に応えるべく、企業価値のさらなる向上に邁進してまいる所存です。 

 

今後とも、当社経営方針へのご理解と継続的な支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

  



2 

 

別紙 本株主総会における決議結果の概要及び賛成率 

 

議案名及び候補者の氏名 決議結果 
賛成率 

（注） 

第１号議案 取締役 1 名選任の件 西井 良樹 撤回 ― 

第２号議案 
当社株式の大量取得行為に関わる対応方針（買収への対応方

針）の導入の件 
可決 55.5％ 

 

（注）１．賛成率は本プレスリリース公表時点での概数値です。より詳細な賛成率につきましては、後日、

提出する当社の臨時報告書をご参照ください。 

２．第 1 号議案については、２月 16 日付で発表いたしましたとおり、候補者の辞退により撤回いた

しました。 

 

 


